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Lapin ELY-keskus on pyytänyt Kemijärven, Pelkosenniemen, Sallan ja 
Savukosken ympäristönsuojeluviranomaiselta lausuntoa 15.12.2023 
asiassa LAPELY/6019/2022, Vesien-hoidon keskeiset kysymykset ja 
työohjelmat Kemijoen-, Tornionjoen- ja Tenon-Näätämöjoen-Paatsjoen 
vesienhoitoalueilla (liite 9). Lausuntoa pyydetään 17.6.2024 mennessä. 
 
Tausta 
 
Vesienhoidon suunnittelua ohjaavat Suomessa laki vesienhoidon ja 
merenhoidon järjestämisestä (1299/2004) sekä valtioneuvoston asetus 
vesienhoidon järjestämisestä (1040/2006). Vesienhoidon suunnittelu 
tapahtuu vesienhoitoalueilla, jotka on määritelty vesistöaluejakoon 
perustuen valtioneuvoston asetuksella vesienhoitoalueista (1303/2004). 
Vesien-hoitoalueille laaditaan vesienhoitosuunnitelmat, joissa esitetään 
vesienhoidon yleislinjaukset sekä määritellään tavoitteet ja toimenpiteet 
vesienhoitoalueella tehtävälle vesienhoitotyölle. Kemijoen 
vesienhoitosuunnitelma vuodelle 2027 ja muu tausta-aineisto on liitteinä 
10–12. Suunnitelma laaditaan kuudeksi vuodeksi kerrallaan. Vesienhoito-
suunnitelmat vuoteen 2027 on hyväksytty valtioneuvostossa v. 2021. Nyt 
ne tarkistetaan koskemaan vuosia 2028–2033. Valmistelua varten on 
laadittu vesienhoitoalue-kohtaiset asiakirjat (liite 13), joissa käsitellään 
neljännen suunnittelu kierroksenkeskeisiä kysymyksiä, 
suunnitteluntyöohjelmaa ja aikataulua sekä ympäristövaikutusten 
arvioinnin aloittamista ja toteuttamista. 
 
Lausunto 
 
Lausunnossa vastataan Kemijoen vesienhoitoaluetta koskeviin keskeisiin 
kysymyksiin koko vesienhoitoalueen hoitosuunnitelman kokonaisuutta 
ajatellen. Lisäksi esille tuodaan näkökohtia, jotka vaikuttavat Koillis-Lapin 
kuntien ympäristönsuojeluviranomaisten toimintaan. Lausunnossa 
vastataan neljään pääteemaan: 1) Pohjavesien suojelu 2) Valuma-
aluelähtöinen vesien ja kuormituksen hallinta muuttuvassa ilmastossa, 3) 
Vesielinympäristöjen kunnostaminen sekä 4) Vesienhoitotoimien 
vaikuttavuuden parantaminen.  
 
Lausuntoehdotus on liitteenä 14.  
 

Valmistelija Vt. ympäristötarkastaja Aaltonen Elina Kemijärvi 
 
Esittelijä Vt. ympäristötarkastaja Aaltonen Elina Kemijärvi 

 
Päätösehdotus Kemijärven ympäristöterveyslautakunta antaa Lapin ELY-keskukselle 

liitteen 14 mukaisen lausunnon. 
 

Päätös Lautakunta hyväksyy lausunnon ja merkitsee tiedoksi vesienhoidon 
keskeiset kysymykset ja työohjelman Kemijoen vesienhoitoalueella 2028-
2033. Lautakunta edellyttää, että käynnistetään Kemijärven säännöstelyn 
ja yläpuolisen vesistön kokonaisarviointi, jonka perustana ovat uudet 
ympäristönsuojelun ja vesilain säädökset. Tällöin tulee uudelleen arvioida 
säännöstelyn muutosvaatimukset vedenvaihtelun osalta, jolla on vaikutusta 
sekä Kemijärveen että sen yläpuoliseen vesistöalueeseen. Edellä mainitun 
lisäksi vesienhoitosuunnittelussa tulee huomioida Kemijärveen 



rakennetavien pumppuvoimaloiden erityisvaatimukset vesienhoidolle. 
Lautakunta edellyttää, että työohjelmaan sisällytetään erilliskohtana 
Kemijärven säännöstelyn kokonaisarviointi. Kemijoen kalaston elinvoiman 
kehittämiseen on luotava ohjelma. 

 
   


